



W podziękę za rolniczy trud



Dożynki rozpoczęła Mszą świętą dziękczynną sprawowaną przez Księdza Biskupa Ordynariusza Diecezji Bielsko - Żywieckiej Tadeusza Rakoczego, który w swojej homilii podkreślił odpowiedzialną i trudną pracę rolników, dziękując za owoce ich pracy na roli. Po przywitaniu gości przez wójta gminy Radziechowy - Wieprz Grzegorza Figurę, starosta żywiecki Andrzej Zieliński w swoim wystąpieniu podziękował rolnikom za poświęcenie i codzienną pracę. Jak powiedział starosta „ historia zatoczyła koło” - nawiązując w ten sposób do pierwszych Diecezjalno - Powiatowych Dożynek organizowanych w 1999 roku w Radziechowach z pomocą nieodżałowanego ks. proboszcza Stanisława Gawlika oraz do 12 letniego okresu samorządu powiatowego. Po mszy, o której oprawę zadbała Orkiestra Dęta OSP z Radziechów oraz Zespół Regionalny “Grojcowianie” z Wieprza, miała miejsce część wieńcowa przygotowana także przez “Grojcowian”, tradycyjne obśpiewano gości i wręczono kosze dożynekowe z plonami z tegorocznych plonów.

A oto przyspiewki które przygotowali organizatorzy dla swoich gości:

*Przynosimy plony i zerniynzte zboze
Składomy Ci dziynki Wszechmogoncy Boze
Przynosimy zbiory, do tego tu domu
pobłogosłow Boze, nie braknie nikomu*

*Teraz Boze dary, piyknie łospiywomy
potym w wase rynce zaroz ik łoddomy
Przyjmijcie te dary łod nasyk rolnikow
gazdow z gaździnami, no i łod spolnikow*

*Przyjmijciez te dary, łod nasyk źniwiarzy
niek sie w nasej Polsce, zawdy dobrze darzy
W ciynskim znoju, pracy, niek tak Chrystus sprawi
Jasnogórsko Pani niek nom błogosławi*

*Ksiądz Biskup Tadeusz, dostanie wionecek
ze dobrze doglondo po wiyrchak “łowiecek”*



*wskazuje nam cesty i prostuje drożki
pokoże nam prosto, ka Zbawiyini Boski*

*Duszpasterz rolników, też plony dostanie
bo to wsycich gazdow, mo wielki staranie
W podziynce za "teroz", modły w niebo wznosmy
to błogosławiyństwo, Pana Boga prosmy*

*Nas Ksiondz Jania dzisioj, mocno usmiechniynty
bo w Parafii swiynto, kozdy wniebowzinynty
Piyknie mu za prace, wśród nos dziynkujemy
zdrowio oraz siły, zawse wiynsujemy*

*Po reformie w śląskim, som my województwie
dobrze to cy tez źle, sondźmy po przywództwie
do dzieloncyk budżet, doś daleko mamy
jak juz bydzie kiepsko, to w kolej wsiadomy*

*Pojadomy wartko, budżet podzielymy
marszałkowi Śląska, domy witaminy
Niekze w Województwie, wszyscy dobrze wiedzom
Ze tu lud zaradny, ze wszystkim poradzom*

*Gości z Małopolski, tez tu dzisiok mamy,
z tynsknotom na Kraków, stale spoglondomy
Górolu ze Śląskiem reforma złoncyła
Droga az pod Wawel, tez daleko była*

*Cy to z Małopolski, cy ze Śląska wreście
władza mo daleko, no to sie nie cieście
daleko urzyndy, kasa - posłać erke
stale majom ciynzko, bo jadom pod gorke*

*Izba Rolno działo, w całym śląskim kraju
co ino ka moze, zaroz ci pomoze
z ODR-em w parze, rolniku nie bój sie
łowce w nasych holach, som ino na plusie*

*Parlamentarzyści, tyk tez nie brakuje
niek sie tez popatrzom, jak rolnik gazduje
Porzondne ustawy, do Marszałka wnoście
i to zmiłowanie, zaś wyborcow proście*

*Staroście Powiatu, słoik miodu domy
I jak miodne psoły, piyknie zaśpiywomy
Niek sie Pan Starosta na psołak wzoruje
Robote w Starostwie, tak łorganizuje*

*Wspólnie se z Wójtami, wionecek przyjmujcie
Dziurawym budżetem, tak sie nie przejmujcie
Z województwa goście, dziś juz zacnom radzić
komu by tu zabrać i w te dziure wrazić*

*Nas Wójt to jest postać, a nawet Figura
kazdo wioska ważno, nojważnijsa która ?
Rzondzi w całej Gminie, robi co gdzie moze
W Wieprzu nowy kompleks, dziynki Panie Boze*

Jeździ starym autym, to ci polityka



*do pomocy w teren, wyśle urzędnika
Radni z Rady Gminy, cosik dopowiedzom
kciolby po swojemu, uni swoje wiedzom*

*Wsyćkim łurzynnikom, trzeja ducha dodać
Coby mieli siłę, tym dziurom podolać
Bo sie musom teraz, wszyscy starać wspólnie
Kie my juz nareście, weśli do tej Unije*

*Strażakom tu trzeba, piyknie tez zaśpiywać
i za cijnzkom prace, piyknie podziynkować
Wiedzom jak strażackom, akcjom pokireować
I łod wielkij wody, dobytek ratować*

*Zjednocmyz sie wszyscy, skupmy szystkie siły
by sie nom ło Polsce, pragnienia spełniły
Niek polskim rolnikiem, jej bogactwo stoi
I w takik działaniach, niech sie nik nie boi*

*Niekze nase wioski, piyknie wyglondajom
bogactwem mieszkańców, dobry przykład dajom
Wiarą i dobrocią, niech nasza Ojczyzna
rozkwita na co dzień, nasza Ojcowizna*

*Taki to jest zwyczaj, to nase śpiywanie
Nie gniywojcie sie tez, Panowie i Panie
Tak to u nos było, i tak bydzie bywać
Ze na tyk Dożynkak, trzeba coś zaśpiywać*

*Teroz Wom w podziynce, koszycki składomy
Plony z Ojcowizny, w Wase rynce domy
Warzywa, owoce dzieło naszej pracy
Niech Bóg Błogoslawi, kochani Rodacy*

Tę część uroczystości zakończyło wręczenie nagród w tradycyjnym konkursie wieńców dożynkowych. W kategorii wieńce płaskie wygrały aż cztery koła gospodyń wiejskich: z Przytękowa, Korbielowa, Łękawicy i Siennej. W kategorii wieńce kopki pierwsza nagroda powędrowała do KGW w Brzuśniku.

Po uroczystości licznie zgromadzenie goście zostali ugoszczeni wspaniałym obiadem w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Wieprzu, przygotowanym przez wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Radziechowy – Wieprz. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele samorządów wszystkich szczebli z wojewodą Zygmuntem Łukaszczykiem na czele, przedstawiciele duchowieństwa całej diecezji, służby mundurowe, Koła Gospodyń Wiejskich oraz rolnicy i liczne organizacje związane z rolnictwem z terenu całej Diecezji. Gościem specjalnym był burmistrz zaprzyjaźnionej gminy Auersbach z Austrii - Helmut Buchgraber.

Starostami tegorocznych Dożynek byli:

Leokadia Biegun – prowadząca w Wieprzu gospodarstwo rolne o pow. 6,5 ha. Hoduje 4 krowy mleczne, 1 jałówkę, 19 owiec oraz drób. Produkcja roślinna skierowana jest na pokrycie zapotrzebowania paszowego dla własnych zwierząt. Pani Leokadia należy do miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich i znajduje czas na działanie w tej organizacji. Gospodarstwo cały czas jest modernizowane i tu dużą pomocą są dopłaty bezpośrednie do gruntów rolnych. Gospodarstwo to zostało również jako jedno z nielicznych wsparte programem ochrony gospodarstw niskotowarowych. Dziś na gospodarstwie pracuje już syn który je przejął, lecz ciągle Pani Leokadia pomaga w pracy, służy radą i doświadczeniem.

Tadeusz Noga – prowadzi gospodarstwo 5 ha w Juszczyńcu gospodarując tradycyjnie. Hoduje 2 krowy, trzodę hlewną, drób i króliki. Jak na warunki naszej gminy gdzie jest bardzo duże rozdrobnienie gruntów, trudne warunki terenowe, gospodarz dobrze sobie radzi. Produkuje głównie na potrzeby swojej 6 osobowej rodziny, a nadwyżki sprzedaje. Oprócz pracy na roli udziela się społecznie występując w Kabarecie przy KGW w Juszczyńcu, czy z Zespołem Regionalnym "Grojcowianie". Zawsze tryska humorem i jest z pewnością przykładem pracowitości dla okolicznych rolników.



Nieodłączną częścią dożynek była wystawa rolnicza przygotowana przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz gminę Radziechowy - Wieprz. Były też stoiska KGW, ZSP z Bystrej, pszczelarzy. Uroczystości zakończyła część artystyczna przygotowana przez Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy - Wieprz. Wystąpił Zespół Folkowy "Hajlandery" z Podhala, Kabaret "TRUTEŃ" z Raby Wyżnej, RZPiT "JODEŁKI" z Radziechów, ZR "Mali Grojcowianie" z Wieprza oraz Zespół muzyczny "VOCAL" z gminy Radziechowy-Wieprz.

Sponsorzy dożynek

- Zakład Usługowo - Handlowy "MIXPOL" Paweł Michulec - Łodygowice
- Żywiec Zdrój S.A. z Cięciny
- Bank Spółdzielczy Radziechowy-Wieprz
- Bank SKOK "Dziedzice" - Czechowice Dziedzice - Oddział w Wieprzu
- Zakład Robót Inżynierskich "WODPOL" Żywiec
- Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Węgierska Górka
- Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" Węgierska Górka
- P.G.L. Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Jeleśnia

Organizację Dożynek wsparli również:

- Wydział Terenów Wiejskich - Regionalny Sekretariat Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w Katowicach
- Zakład Przetwórstwa Mięsnego - Władysław i Bogusława Wolni z Cięciny
- Zakłady Mięsne "Żywiec" - Wojciech Dobija
- Zakład Przetwórstwa Mięsnego - Kazimierz Setla - Węgierska Górka
- Piekarnia P. Świniańskich w Wieprzu
- PIEKARNIA "EKO-PIEK" - Zdzisław Miska - Gilowice
- Szczególne podziękowanie ślemy na ręce Gospodarstwa Ogrodniczego "Wolny-Tomasik" z Radziechów za bezinteresowną pracę przy dekoracji kwiatowej ołtarza i sceny.

Więcej zdjęć obejrzysz na:

picasaweb.google.pl/mjurasz0/DozynkiDiecezjalnoPowiatowoGminneWieprz2010R

Obrazy





